1
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДАНИЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403370   Волгоградская область, р.п.Даниловка, ул.Центральная 7, тел. 5-39-16

РЕШЕНИЕ
от 22 февраля 2022 года

                                         № 3/1
р.п. Даниловка, Даниловский район, Волгоградская область

О внесении изменений в решение Даниловского районного Совета народных депутатов № 18/3 от 13 декабря 2021 года «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Даниловского муниципального района Волгоградской области,
Даниловский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
 1.    Внести в Решение Даниловского районного Совета народных депутатов от 13.12.2021 г. №18/3 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1.   Пункт 1 подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 318 198,568 тыс.     рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 199 922,268 тыс. рублей, из них:

из областного бюджета – 195 654,528 тыс. рублей;
из бюджетов поселений – 4 177,74 тыс.руб.

общий объем расходов районного бюджета в сумме 322 313,311 тыс. рублей,

прогнозируемый дефицит районного бюджета на 2022 год в сумме 4 114,743 тыс. рублей, или 7,37 процентов к объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и дополнительного норматива по налогу на доходы физических лиц».
1.2.  Внести изменения в План поступления доходов в бюджет Даниловского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 1.

1.3. Дополнить решение Приложением 1/1 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 2022 году».

1.4. Внести изменения в План поступления доходов от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности и безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств районного бюджета на 2022 год согласно Приложению 2.
1.5. Внести изменения в Распределение расходов по разделам, подразделам бюджетной классификации РФ районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 4.
1.6. Внести изменения в Распределение расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации РФ районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 5.
1.7. В пункте 5.3. статьи 5 слова «на 2022 год в сумме – 29 987,7 тыс. рублей» заменить на слова «на 2022 год в сумме – 29 084,814 тыс. рублей».
1.8. В пункте 5.5. статьи 5 слова «на 2022 год в 15 711,6 тыс.рублей» заменить на «на 2022 год в 16 673,037 тыс.рублей» и слова «на 2022 год – в сумме 582,6 тыс.рублей.» заменить на слова «на 2022 год – в сумме 1 438,313 тыс.рублей.».
1.9. Дополнить статью 5 пунктом 5.6. следующего содержания:
«5.6. Средства субсидии на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) в сумме 3 129,0 тыс.руб. направить на:

-  предоставление иного межбюджетного трансферта бюджету городского поселения Даниловское в сумме 2 529,0 тыс.руб., в том числе для приведения в нормативно состояние подъезда к Даниловской ЦРБ в сумме 2 229,0 тыс.руб. и на содержание специализированной дорожной техники в сумме 300,0 тыс.руб.;

- предоставление иного межбюджетного трансферта бюджету Плотниковского сельского поселения на содержание специализированной дорожной техники в сумме 300,0 тыс.руб.;

- предоставление иного межбюджетного трансферта бюджету Островского сельского поселения на содержание специализированной дорожной техники в сумме 300,0 тыс.руб.
1.10. В статье 6 слово «сельских» исключить, слова «в сумме 1 600,0 тыс.руб.» заменить на слова «в сумме 16 225,252 тыс.руб.».
1.11. Внести изменения в Ведомственную классификацию расходов бюджета Даниловского муниципального района на 2022 год согласно Приложению 6.

1.12. Внести изменения в Программу муниципальных внутренних заимствований Даниловского муниципального района, направляемых на финансирование дефицита районного бюджета и погашение муниципальных долговых обязательств на 2022 год согласно Приложению 8.
1.13. Внести изменения в Распределение бюджетных ассигнований на реализацию районных целевых программ Даниловского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 13.

1.14.   Статью 11 изложить в следующей редакции:
«Предусмотреть в расходной части районного бюджета:

расходы, направляемые на осуществление полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в составе ведомственной структуры расходов районного бюджета в 2022 году в сумме 198 666,583 тыс.рублей, в 2023 году в сумме 179 307,4 тыс.рублей, в 2024 году в сумме 176 282,7 тыс.рублей;
расходы для осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных законами субъекта Российской Федерации в составе ведомственной структуры расходов районного бюджета в 2022 году в сумме 123 646,728 тыс.рублей, в 2023 году в сумме 140 322,6 тыс.рублей, в 2024 году в сумме 135 165,0 тыс.рублей.».
1.15.  Остаток собственных средств на 01.01.2022 года в сумме 1579,943 тыс.руб. направить на увеличение ассигнований:
- для реализация других государственных функций, связанных с общегосударственным управлением в сумме 10,897 тыс.руб.;

- дорожного фонда в сумме 855,713 тыс.руб.;

- на обеспечение деятельности МКОУ ДО «Даниловский ЦДТ» за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц в сумме 26,366 тыс.руб.;

- на обеспечение деятельности МКОУ ДО "Даниловская ДЮСШ" за счет безвозмездных поступлений от и юридических лиц в сумме 100,0 тыс.руб.;

- на обеспечение деятельности МКУ "ДРИКМ" за счет безвозмездных поступлений от юридических лиц в сумме 280,02 тыс.руб.;

- на предоставление иного межбюджетного трансферта бюджету городского поселения Даниловское для софинансирование расходов по субсидии на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) в сумме 22,515 тыс.руб.;

- на реализацию ведомственной целевой программы "Развитие дошкольного образования Даниловского муниципального района" в сумме - 20,460 тыс.руб.;

          - на реализацию ведомственной целевой программы "Развитие общего образования Даниловского муниципального района" в сумме 304,892 тыс.руб.;
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Председатель Даниловского районного

Совета народных депутатов

	Глава Даниловского муниципального района

	А. А. Умнова

	С. С. Копытов